
Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit M M M M M M M M

Min. 13/.. 15/14 19/16 20 30 40 50 60

1 Wegner Roland PerlAux United 75 0:47,86 . . . . 1 . . .

2 Schumacher Raphael HKZ Rotenburg 87 0:52,34 . . . 1 . . . .

3 Schenzinger Daniel DJK Friedberg 87 0:54,41 . . . 2 . . . .

4 Endreß Markus PerlAux United 81 0:56,22 . . . 3 . . . .

5 Eichner Philip TSV Göggingen 88 0:57,77 . . . 4 . . . .

6 Bernkopf Kai Cross Gym Aux 89 0:58,80 . . . 5 . . . .

7 Stelzer Gerald Augsburg 69 1:00,50 . . . . . 1 . .

8 Welz Simon TV  Augsburg 83 1:01,31 . . . 6 . . . .

9 Köpp Klaus Augsburg 68 1:02,00 . . . . . 2 . .

10 Frisch Christian TSV Göggingen 94 1:02,48 . 1 . . . . . .

11 Martens Johannes Cross Gym Aux 91 1:02,85 . . 1 . . . . .

12 Kufer Christian TSV Penzberg 85 1:02,95 . . . 7 . . . .

13 Heiß Marcus Wehringen 74 1:03,11 . . . . 2 . . .

14 Pechtl Andreas TG  Viktoria Augsburg 85 1:03,51 . . . 8 . . . .

15 Lemberg Benjamin Cross Gym Aux 89 1:04,12 . . . 9 . . . .

16 Negele Werner PerlAux United 73 1:04,13 . . . . 3 . . .

17 Etzensperger Thomas Augsburg 58 1:05,69 . . . . . . 1 .

18 Schenzinger Sebastian DJK Friedberg 95 1:05,74 . 2 . . . . . .

19 Bögle Valentin Cross Gym Aux 92 1:06,28 . . 2 . . . . .

20 Roppelt Tobias Cross Gym Aux 90 1:07,12 . . 3 . . . . .

21 Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim 70 1:07,39 . . . . 4 . . .

22 Beckmann Lucas Cross Gym Aux 90 1:09,10 . . 4 . . . . .

23 Link Matthias TSV Göggingen 95 1:09,50 . 3 . . . . . .

24 Kuhn Alexander Med Aktiv 84 1:09,92 . . . 10 . . . .

25 Lam Khanh Cross Gym Aux 80 1:10,08 . . . 11 . . . .

26 Schischma Tobias Langerringen 86 1:10,40 . . . 12 . . . .

27 Gulich Michael Laborteam Schneider 79 1:10,81 . . . . 5 . . .

28 Beckmann Simon Cross Gym Aux 91 1:12,01 . . 5 . . . . .

29 Siegmund Thomas TG  Viktoria Augsburg 60 1:12,66 . . . . . 3 . .

30 Roppelt Markus Cross Gym Aux 88 1:14,39 . . . 13 . . . .

31 Mulic Jasmin Cross Gym Aux 82 1:14,40 . . . 14 . . . .

32 Stredele Rupert LG  Staffelsee 87 1:14,62 . . . 15 . . . .

33 Etzensperger Raphael Augsburg 97 1:15,51 1 . . . . . . .

34 Behrendt Jörg TSV Ansbach 62 1:15,51 . . . . . 4 . .

35 Joas Reinhard TSV Dinkelsbühl 48 1:15,56 . . . . . . . 1

36 Bauer Raphael DJK Friedberg 96 1:15,95 2 . . . . . . .

37 Sölch Stefan Hochwang 66 1:16,17 . . . . . 5 . .

38 Jacob Frederic Laborteam Schneider 88 1:16,33 . . . 16 . . . .

39 Dogan Tarik Cross Gym Aux 79 1:16,46 . . . . 6 . . .

40 Schindler Manfred MBB-SG Augsburg 65 1:17,99 . . . . . 6 . .

41 Zimmermann Erich TG  Viktoria Augsburg 58 1:18,09 . . . . . . 2 .

42 Mooser Christoph Evangelisches Kinderheim 94 1:21,50 . 4 . . . . . .

43 Bertozzi Franz Augsburg/Fit for Fun 66 1:26,86 . . . . . 7 . .

44 Schneider Hans Laborteam Schneider 57 1:28,17 . . . . . . 3 .

45 Seiler Benedikt Augsburg 98 1:28,19 3 . . . . . . .

46 Lam Phong Cross Gym Aux 91 1:28,79 . . 6 . . . . .

47 Schwinghammer Sebastian Evangelisches Kinderheim 96 1:35,17 4 . . . . . . .

48 Sölch Christopher Hochwang 99 1:35,53 5 . . . . . . .

49 Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim 96 1:36,97 6 . . . . . . .

50 Jakob Daniel Evangelisches Kinderheim 96 1:37,68 7 . . . . . . .

51 Zimmermann Torben TG  Viktoria Augsburg 99 1:38,93 8 . . . . . . .

52 Pillmayr David Bobingen 97 1:40,08 9 . . . . . . .

53 Regert Stefan Evangelisches Kinderheim 93 1:42,44 . . 7 . . . . .

54 Lichtenstern Josef Schiedsrichtervereinigung Augsburg 45 1:59,63 . . . . . . . 2

55 Timpel Peter Evangelisches Kinderheim 98 3:58,12 10 . . . . . . .

Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit W W W W W W W

13/.. 15/14 19/16 20 30 40 50

1 Daubermann Antonia LG TSV Neusäß/ESV Augsburg 97 1:11,53 1 . . . . . .

2 Rutsch Birte DJK Friedberg 96 1:12,02 2 . . . . . .

3 Daubermann Leonie LG TSV Neusäß/ESV Augsburg 99 1:22,27 3 . . . . . .

4 Sommerer Vera DJK Friedberg 96 1:26,27 4 . . . . . .

5 Zimmermann Leandra TG  Viktoria Augsburg 97 1:27,55 5 . . . . . .

6 Konaschkov Linda Cross Gym Aux 82 1:28,57 . . . 1 . . .

7 Schindler Christine MBB-SG Augsburg 71 1:33,94 . . . . 1 . .

8 Langer Nadine DJK Friedberg 96 1:36,80 6 . . . . . .

9 Brkic Julia DJK Friedberg 96 1:37,81 7 . . . . . .

10 Danciuc Patricia Evangelisches Kinderheim 98 1:45,74 8 . . . . . .

11 Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim 97 1:48,28 9 . . . . . .

12 Lam Sylvia Cross Gym Aux 82 1:48,33 . . . 2 . . .

13 Unglert Sonja Augsburg 00 1:48,38 10 . . . . . .

14 Konaschkov Valerie Cross Gym Aux 86 1:51,09 . . . 3 . . .

15 Birkmaier Sabrina Cross Gym Aux 89 1:56,52 . . . 4 . . .

16 Dambrowski Madalina Evangelisches Kinderheim 98 2:04,96 11 . . . . . .

17 Hassan Schams Evangelisches Kinderheim 96 2:13,50 12 . . . . . .

18 Zimmermann Ida TG  Viktoria Augsburg 04 2:40,69 13 . . . . . .

Streckenbestzeiten: Männer: Wegner Roland TG Viktoria Augsburg 0:47,28 min (2005)
Damen:  Harbich Kerstin TSV Oberstaufen 1:04,05 min (2001)

Inhaber des Wanderpokals: Roland Wegner, PerlAux United

Die Ausrichter: StadtZeitung, Bergwacht Augsburg und

TG Viktoria Augsburg bedanken sich für die Teilnahme ! 

Der 22. "Perlachturm"-Lauf findet am Sonntag,  03.10.2010 statt. (261 Stufen, ca. 70 Höhenmeter).

TG Viktoria Augsburg, Heinz Pfaffinger, Weidenstr. 6 c, 86179 Augsburg, Tel. 08 21 / 88 13 81

Ergebnisliste

21. Perlachturmlauf  am 3. Oktober 2009



Platz Teilnehmer Verein JG AK Zeit Ges.-Zeit

1 Wegner Roland Perl Aux United 75 M30 0:47,86

Endreß Markus Perl Aux United 81 M20 0:56,22

Negele Werner Perl Aux United 73 M30 1:04,13 2:48,21

2 Bernkopf Kai Cross Gym Aux 89 M20 0:58,80

Martens Johannes Cross Gym Aux 91 M19/16 1:02,85

Lemberg Benjamin Cross Gym Aux 89 M20 1:04,12 3:05,77

3 Eichner Philip TSV Göggingen 88 M20 0:57,77

Frisch Christian TSV Göggingen 94 M15/14 1:02,48

Link Matthias TSV Göggingen 95 M15/14 1:09,50 3:09,75

4 Schenzinger Daniel DJK Friedberg 87 M20 0:54,41

Schenzinger Sebastian DJK Friedberg 95 M15/14 1:05,74

Rutsch Birte DJK Friedberg 96 W13/.. 1:12,02 3:12,17

5 Bögle Valentin Cross Gym Aux 92 M19/16 1:06,28

Roppelt Tobias Cross Gym Aux 90 M19/16 1:07,12

Beckmann Lucas Cross Gym Aux 90 M19/16 1:09,10 3:22,50

6 Pechtl Andreas TG  Viktoria Augsburg 85 M20 1:03,51

Siegmund Thomas TG  Viktoria Augsburg 60 M40 1:12,66

Zimmermann Erich TG  Viktoria Augsburg 58 M50 1:18,09 3:34,26

7 Lam Khanh Cross Gym Aux 80 M20 1:10,08

Beckmann Simon Cross Gym Aux 91 M19/16 1:12,01

Roppelt Markus Cross Gym Aux 88 M20 1:14,39 3:36,48

8 Gulich Michael Laborteam Schneider 79 M30 1:10,81

Jacob Frederic Laborteam Schneider 88 M20 1:16,33

Schneider Hans Laborteam Schneider 57 M50 1:28,17 3:55,31

9 Mulic Jasmin Cross Gym Aux 82 M20 1:14,40

Dogan Tarik Cross Gym Aux 79 M30 1:16,46

Konaschkov Linda Cross Gym Aux 82 W20 1:28,57 3:59,43

10 Van der Meer Olaf Evangelisches Kinderheim 70 M30 1:07,39

Mooser Christoph Evangelisches Kinderheim 94 M15/14 1:21,50

Schwinghammer Sebastian Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:35,17 4:04,06

11 Bauer Raphael DJK Friedberg 96 M13/.. 1:15,95

Sommerer Vera DJK Friedberg 96 W13/.. 1:26,27

Langer Nadine DJK Friedberg 96 W13/.. 1:36,80 4:19,02

12 Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:36,97

Jakob Daniel Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:37,68

Regert Stefan Evangelisches Kinderheim 93 M19/16 1:42,44 4:57,09

13 Lam Phong Cross Gym Aux 91 M19/16 1:28,79

Lam Sylvia Cross Gym Aux 82 W20 1:48,33

Konaschkov Valerie Cross Gym Aux 86 W20 1:51,09 5:08,21

14 Danciuc Patricia Evangelisches Kinderheim 98 W13/.. 1:45,74

Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim 97 W13/.. 1:48,28

Dambrowski Madalina Evangelisches Kinderheim 98 W13/.. 2:04,96 5:38,98

15 Zimmermann Leandra TG  Viktoria Augsburg 97 W13/.. 1:27,55

Zimmermann Torben TG  Viktoria Augsburg 99 M13/.. 1:38,93

Zimmermann Ida TG  Viktoria Augsburg 04 W13/.. 2:40,69 5:47,17

Jugend / Schüler Teams

1 Martens Johannes Cross Gym Aux 91 M19/16 1:02,85

Bögle Valentin Cross Gym Aux 92 M19/16 1:06,28

Roppelt Tobias Cross Gym Aux 90 M19/16 1:07,12 3:16,25

2 Schenzinger Sebastian DJK Friedberg 95 M15/14 1:05,74

Rutsch Birte DJK Friedberg 96 W13/.. 1:12,02

Bauer Raphael DJK Friedberg 96 M13/.. 1:15,95 3:33,71

3 Beckmann Lucas Cross Gym Aux 90 M19/16 1:09,10

Beckmann Simon Cross Gym Aux 91 M19/16 1:12,01

Lam Phong Cross Gym Aux 91 M19/16 1:28,79 3:49,90

4 Mooser Christoph Evangelisches Kinderheim 94 M15/14 1:21,50

Schwinghammer Sebastian Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:35,17

Dambrowski Cezar Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:36,97 4:33,64

5 Sommerer Vera DJK Friedberg 96 W13/.. 1:26,27

Langer Nadine DJK Friedberg 96 W13/.. 1:36,80

Brkic Julia DJK Friedberg 96 W13/.. 1:37,81 4:40,88

6 Jakob Daniel Evangelisches Kinderheim 96 M13/.. 1:37,68

Regert Stefan Evangelisches Kinderheim 93 M19/16 1:42,44

Danciuc Patricia Evangelisches Kinderheim 98 W13/.. 1:45,74 5:05,86

7 Zimmermann Leandra TG  Viktoria Augsburg 97 W13/.. 1:27,55

Zimmermann Torben TG  Viktoria Augsburg 99 M13/.. 1:38,93

Zimmermann Ida TG  Viktoria Augsburg 04 W13/.. 2:40,69 5:47,17

8 Mooser Eileen Evangelisches Kinderheim 97 W13/.. 1:48,28

Dambrowski Madalina Evangelisches Kinderheim 98 W13/.. 2:04,96

Hassan Schams Evangelisches Kinderheim 96 W13/.. 2:13,50 6:06,74

Ergebnisliste

Teamwertung

21. Perlachturmlauf  am 3. Oktober 2009


